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' Dobre Miasto, 20.11.2017 .
Znak. FR.271 .24.2017.EK

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ,

przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci zamawiajgcego
(numer ogloszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych: 615298-N-201 7

publicznych (t.j. Dz. U. z 201 7. poz. 1579 ze zm.) przedstawiam tre§é zapytan Wykonawcy
wraz z wyjasnieniami dotyczgcymi specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia:

PYTANIA Z DNIA 17.11.2017

Pytanie 1.
Czy Gmina posiada zasoby komunalne z Przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jesli tak, w

jakim sg stanie technicznym, czy posiadajg aktualne przeglady? Czy sa pustostany - ile?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze Gmina posiada zasoby komunalne z Przeznaczeniem na cele
mieszkaniowe. S3 to budynki wykazane w zalgczniku nr 6 do STW?Z, wykaz mienia i inne
dane zamawiajgcego pod nazwg ,,budynek mieszkalny” badz smieszkalno-uzytkowe”,
Zamawiajacy informuje, 7e w zalgczniku nr 6 do STWZ w zakladee budynki znajdujg sie
dane na temat stanu technicznego, Budynki posiadaja aktualne przeglady i nie s3 to
pustostany,

Pytanie 2.
Prosimy o potwierdzenie ze ochrong ubezpieczeniows nie beda objete imprezy: lotnicze,
motorowe, motorowodne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 3.
Prosze o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnogci cywilnej nie obejmuje

szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skiadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw Iub Jjakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyisze.
Pytanie 4
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Czy w ciggu 24-miesigcznego okresu ubezpieczenia zamawiajacy planuje przejaé w zarzad
wysypisko, sktadowisko odpad6w, spalarnie lub sortowni¢ odpadow ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ciagu 24 miesigcy nie planuje przeja¢ w zarzad wysypiska,
skladowiska odpadow, spalarni lub sortowni odpadoéw.

Pytanie 5

Prosimy o podanie wysokosci budzetu przeznaczonego na remonty drég, chodnikéw.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wysoko$¢ budzetu przeznaczonego na remonty drog,
chodnikéw na 2018 to 306.900,00z1.

Pytanie 6.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje szkéd polegajacych na

przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gabczastych
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie 7.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialno$ci ubezpieczyciela w zadnym przypadku

nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkod zwigzanych z
organizacja imprez obejmujgcych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego
ryzyka uprawiane w celu osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscia
fizyczna zagrazajacg zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np.
zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogoérska i skalna, speleologia, skoki bungee,
sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie),
le parkur, kitesurfing

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstate w zwiazku
7z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych, z dzialalnoscia szpitali i pozostatych jednostek stuzby
zdrowia oraz w zwigzku z zarzadzaniem szpitalami i pozostalymi jednostkami stuzby zdrowia
(powyzsze nie dotyczy drobnych ustug $wiadczonych przez personel domow opieki
spotecznej na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 10.
Czy Zamawiajacy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zambwien

publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o pracg dotyczy tylko czynnosci,
ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob okre$lony w art. 22 § 1
ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy
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22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym swiadczy ushugi na podstawie umowy
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosé, aby zaméwienije bylo realizowane przez osobe
(podmiot) bedgcy agentem ubezpieczeniowym, ktory swiadezy swoje ustugi na podstawie
umowy agencyjnej z Wykonaweca, pod warunkiem, ze bedzie on posiadal stosowne
pelnomocnictwo od Wykonawey, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
ubezpieczeniowego), wykonujace bezposrednio czynnoSci przy realizacji zaméwienia,
b¢da zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 11.

Biorac pod uwage kwestie poruszong we wcezesniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o
odstgpienie od wymogu stosowania si¢ do zapiséw art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwien
publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie takimi pokazami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 13.

Prosimy o akceptacje udziaty wiasnego w OC drog w wysokosci 300 zt.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany uméw w stosunku do warunkéw oferty, na

podstawie ktorej zostaly zawarte, bedg wymagaly akceptacji obu stron (Zamawiajacego i
Wykonawcy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

Pytanie 15.
Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczacy mozliwosci wprowadzenia ,,zmiany wysokogci
skladki lub raty skladki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej ... w wyniku

podwyzszenia wysokogci Sumy gwarancyjnej i zmiany limitéw odpowiedzialnogci” nie
Oznacza, ze suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu OC mogg
zosta¢ podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym Samym oznacza, ze podwyzszenie sumy
gwarancyjnej lub limitéw odpowiedzialnosci Wymaga zawsze zgody obu stron)

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyisze — wyjatek — akceptacja fakultatywnej klauzuli
automatycznego wyréwnania sum ubezpieczenia — ktéra réwniez dotyczy ubezpieczenia

odpowiedzialno$ci cywilnej.
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Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres terytorialny ochrony dla szkéd powstatych podczas
zagranicznych delegacji shuzbowych pracownikow Ubezpieczonego w zwigzku z
wykonywaniem pracy /obowigzkéw stuzbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i
Nowej Zelandii.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 17.

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane bedg w
granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 18.

Prosimy o wykreslenie w ponizszym zapisie ostatniego zdania tj. zmiang zapisu na:
,odpowiedzialno§¢ za szkody wyrzadzone przez podwykonawcédw, oraz osoby, ktorym
Ubezpieczajacy/Ubezpieczony powierzyt wykonanie okre§lonych czynnosci. Kwestia regresu
jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstgpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie
przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie sg tozsame i mogg rodzi¢ watpliwosci
interpretacyjne). Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody, to prosimy o potwierdzenie, ze W
pierwszej kolejnoéci bedzie mieé¢ zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstapienia od prawa
do regresu

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacj¢ i nie potwierdza
powWyZszego.

Pytanie 19.

Prosimy o:

a) uzupelnienie danych o szkodowosci w zakresie OC o liczb¢ wszystkich zgloszonych
roszezen i wysoko$é rezerw szkodowych, w podziale na poszczegélne lata,

b) wskazanie, jakiego rodzaju szkod dotycza rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste
straty finansowe),

¢) uaktualnienie danych co najmniej na dzien 30.09.2017 (dane z poczatku sierpnia nie sg
wystarczajace do oceny $redniorocznej szkodowosci Gminy, zwlaszcza ze w okresie ostatnich
3 miesiecy wystepowato wiele zdarzen, z ktérych zgtaszanych bylo wiele roszczen z tyt. OC
jednostek samorzgdowych).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, , Ze nie jest w stanie przygotowa¢ w terminie na udzielenie
odpowiedzi szczegolowych danych jak wyzej. Zamawiajacy informuje, Ze przedstawiona
szkodowo$¢ jest aktualna na dzien 17.10.2017 r. — i na ten dzien nie bylo zaloZzonych
rezerw.

PYTANIA OD 20 DO 43 DOTYCZA POZOSTALYCH UBEZPIECZEN
MAJATKOWYCH

Pytanie 20.

Czy zamawiajacy posiada, zarzadza, administruje budynkami nieuzytkowanymi (iloma,
prosimy o ich wskazanie), jesli tak to prosimy o ich wylaczenie z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzen losowych? Jezeli wylaczenie ich okaze si¢ niemozliwe to czy
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zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkow do
zakresu FLEXA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze aktualnie wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia sg
uzytkowane. Czasowo z uzytkowania zostaja wylaczone budynki przy ul. Goérnej 24 i
budynek przy ul. Gérnej 9a oraz cz¢Sciowo budynek przy ul. Olszynskiej 3 z uwagi na
planowany w 2018 roku remont i modernizacje.

Pytanie 21.

Prosimy o wskazanie budynkéw zabytkowych lub bedacych pod nadzorem konserwatora
zabytkow, ktére zostaty zgloszone do ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze budynki zabytkowe lub be¢dace pod nadzorem konserwatora
zabytkéw, ktére zostaly zgloszone do ubezpieczenia znajduja si¢ w wykazie mienia ;
zalgcznik nr 6, tabela nr 2, informacja jak wyzej w kolumnie E.

Pytanie 22.

Dla budynkéw starszych niz 50 lat prosimy o zmiane wartosci ubezpieczenia na rzeczywista.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23.
Dla budynkéw starszych niz 50 Iat prosimy o zalgczenie do SIWZ wykazow

przeprowadzonych remontéw, przegladéw, szczegbtowy opis stanu technicznego, konstrukcji
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na dzied dzisiejszy nie jest w stanie przedstawi¢é
szczegolowych wykazow przeprowadzonych remontéw, przegladéw. Jednocze$nie
informuje, ze wg stanu wiedzy na dzien dzisiejszy remonty i przeglady s3 wykonywane
na biezgco. Szczegélowy opis stanu technicznego, konstrukeji budynkéw zostal
uzupeiony w zalgezniku nr 6, tabela nr 2

Pytanie 24,
Prosimy o podanie lgcznej wartosci mienia zgloszonego do ubezpieczenia systemem

pierwszego ryzyka — tj. ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach
publicznych, obiekty matej architektury, drogi i chodniki wewnetrzne, place, boiska.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie podaé lacznej warto$ci mienia zgloszonego do
ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

Pytanie 25.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje

poddawane s3 regularnym przegladom wynikajgcym z przepiséw prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokolami;

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajacych POWYyZszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyisze co do wigkszo$ci budynkéw, przy czym przegladow
takich nie maja budynki gospodarcze w Jesionowie 2b, Orzechowo 10a, Bzowiec BN,
garai OSP Praslity,garaz i pom. gospodarcze w Jesionowie 56, garaz i biuro Orzechowo

36,.
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Pytanie 26.

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a) mienie wylgczone z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wylaczenie tych obiektéw z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzeni losowych. Jezeli wylaczenie ich okaze si¢ niemozliwe to czy
zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkéw do
zakresu FLEXA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostalo zgloszone mienie wylgczone z
eksploatacji ani pustostany.

Pytanie 27.

Czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone:

a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiérki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wylaczenie tych obiektow z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzen losowych. Jezeli wylaczenie ich okaze si¢ niemozliwe to czy
zamawiajacy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkow do
zakresu FLEXA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane na temat stanu techmicznego budynkéw
zgloszonych do ubezpieczenia znajdujg si¢ w zalaczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i
. inne dane Zamawiajacego w zakladce budynki. Zamawiajacy mie wyraza zgody na
wylaczenie badZ ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla budynkéw w awaryjnym
lub zlym stanie technicznym.

Pytanie 28.

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na wylaczenie budynkéw nieuzytkowanych, przeznaczonych
do rozbidrki, w ztym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 29.

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzeZenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o pracg dotyczy tylko czynnosci,
ktorych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1
ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymodg zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, gdy
zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta
ubezpieczeniowego, ktory z racji na specyfike swojej dziatalnosci regulowanej ustawa z dnia
22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na podstawie umowy
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwo$é, aby zaméwienie bylo realizowane przez osobe
(podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktéry §wiadczy swoje uslugi na podstawie
umowy agencyjnej z Wykonawca, pod warunkiem, Ze bedzie on posiadal stosowne
pelnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
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ubezpieczeniowego), wykonujace bezposrednio czynnosci przy realizacji zaméwienia,
bedg zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 30.

Biorgc pod uwage kwestie poruszong we wezesniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o
odstgpienie od wymogu stosowania sie do zapisow art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwien
publicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 31.
Biorgc pod uwage kwestie poruszone we wezesniejszych pytaniach prosimy o wykreslenie ze

wzoru umowy czgsci I Zaméwienia §14 oraz z SIWZ pkt. 11.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 32.

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktére nie okreslajg limitéw dla ryzyka kradziezy z
wiamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, ze do Umowy bedg mialy zastosowanie
limity odpowiedzialno$ci okreslone w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 33.

Prosimy o zmiane tresci klauzuli wypowiedzenia umowy na nastepujgca:

»Z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogdlnych
warunkow ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze:
Ubezpieczajacy i Ubezpieczyciel maja prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny
okres ubezpieczenia z zachowaniem miesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na
koniec 12-miesigcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze
wypowiedzie¢ umowe w przypadku, gdy

1) szkodowos¢ rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan powiekszonych o
wysoko$¢ rezerw na szkody zgloszone a niewyplacone do skladki naleznej za okres
ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastgpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania
ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres
odpowiedzialnoéci, ze wzgledu na znaczace zmiany w ryzyku i/lub na rynku
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujgce brak mozliwosci uzyskania przez
Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oswiadczenie nalezy zlozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony moga podjaé negocjacje w
celu zmiany warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 34.
Prosimy o potwierdzenie, ze zgloszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci znajdujg sie w
odleglosci nie wigkszej niz 1 000 m od miejsca ubezpieczenia okreslonego w umowie
ubezpieczenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
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Pytanie 35.

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w
okresie ostatnich 20 lat wystapita powddz.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacjg¢ na
temat wysokosci poniesionych strat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca
ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystapila powddz.

Pytanie 36.

W zwigzku z zapisami Zatozen do wszystkich rodzajow ubezpieczen, a w szczegdlnosci
odnoszacych sie do sposobu dziatania wylgczen w OWU: ,Postanowienia OWU
ograniczajace lub wylgczajgce odpowiedzialno$é Wykonawcey majg zastosowanie, chyba ze
opisane w nich sytuacje zostaty wprost wiaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w
SIWZ i programie ubezpieczenia.” W kontekscie zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzgtu
elektronicznego od wszystkich ryzyk: ,,Zakres ubezpieczenia winien obejmowac co najmniej
nastepujace ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegajace na utracie
przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i
niezaleznej od ubezpieczajgcego przyczyny, a w szczegdlnosci spowodowane przez:”
wnosimy o wyjasnienie intencji Zamawiajgcego, czy bylo jego intencjg objecie zakresem
ochrony ryzyk bez zadnych wylgczen np. dziatan wojennych, sabotazu, aktéow
terrorystycznych, dziatan hakeréw komputerowych, szkoéd powstalych w wyniku reakcji
jadrowej lub promieniowania radioaktywnego.

Niniejsze zapisy niestety powodujg watpliwosci interpretacyjne blokujgce mozliwosé ztozenia
oferty. Stad nasza prosba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiajacego oraz
dopisanie do zakresu ubezpieczenia nastepujgcego stwierdzenia: ,,Zakresem ubezpieczenia
nie bedg objete szkody wytgczone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba Ze opisane w nich
sytuacje zostaly wprost wlaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie
ubezpieczenia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze jego intencja nie bylo objecie zakresem ochrony ryzyk bez
zadnych wylaczen np. dzialan wojennych, sabotazu, aktéw terrorystycznych, dzialan
hakeré6w komputerowych, szkéd powstalych w wyniku reakecji jadrowej lub
promieniowania radioaktywnego.

Sprzet elektroniczny ma zosta¢ ubezpieczony od wszystkich ryzyk. Niemniej zapisy dot.
wszystkich rodzajéw ryzyk réwniez maja zastosowanie w tych ryzykach, wiec jesli
szkody powstale w konkretnych przypadkach sa wylaczone w OWU Wykonawcy, a nie
sa wprost wskazane w zakresie ubezpieczenia w danym ryzyku to nie s3 one wlgczone do
zakresu ubezpieczenia.

Zamawiajgcy uregulowal t¢ kwesti¢ zapisem ,,Postanowienia OWU ograniczajace lub
wylaczajace odpowiedzialnos¢ Wykonawey majg zastosowanie, chyba Ze opisane w
nich sytuacje zostaly wprost wlaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i
programie ubezpieczenia.” Zamawiajacy nie widzi potrzeby wprowadzania zapisu
proponowanego przez oferenta

Pytanie 37.
Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrdcenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul

obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie 38.

Prosimy o wykreslenie zapisu dotyczacego $rodkéw obrotowych: ,w tym paliwo w
zbiornikach lub pojezdzie do limitu 50 000 zt”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze paliwo w zbiornikach lub pojezdzie w przedmiotowym
programie ubezpieczenia jest zlimitowane do kwoty 5000 zi a nie 50000 zL
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu ,w tym paliwo w zbiornikach lub
w pojezdzie”.

Pytanie 39.

Jaka prowadzona jest dzialalno$¢ w stolarniach, co jest produkowane, jakie wystepuja
zabezpieczenia przeciwpozarowe tych stolarni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w budynkach nazwanych stolarnia sa zabezpieczenie
przeciwpoZarowe w postaci gaénic, przy czy w ,,stolarni” przy ul. Grunwaldzkiej 15 b
miesci si¢ magazyn sprzetu OSP- wysokosé pomieszczen do 3m, stolarnia przy ul.
Luzyckiej nr 1 stanowi wlasno§é osoby fizycznej, a tylko cz¢$é tego budynku stanowi
wlasno$¢ Gminy i jest ona wynajmowana na cele biurowe dla wlasciciela stolarni, w
stolarni przy ul. Orla Bialego najemca wytwarza meble, okna , drzwi

Pytanie 40.
Prosz¢ o podanie jakie mienie jest skladowane w magazynach, jaka jest wysokodc

skladowania, czy powierzchnia magazynéw przekracza 500 m2 .

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w magazynie przy ul. Olsztynskiej 19 umieszcza si¢ meble,
sprzet agd i wyposazenie mieszkan, w ktérych doszlo do eksmisji lokatorow.

Pytanie 41.
Proszg o uzupehienie roku budowy budynkéw mieszkalnych, budynkéw uzytkowych,
stolarni oraz $wietlic zgloszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podaje brakujace lata budowy ponizszych budynkéw;
Cerkiewnik 19 - - 1900r.

Podlesna 47 - 1905r

Glotowo 17 -1931r.

Orzechowo 12 — 1930r

- Olsztyiiska 3 1920r. ( na wykazie blednie podano 1957r.)

-Orla Bialego 26 — 1960r.

-Migdzylesie 15 — 1905r.

- Kabikiejmy Dolne $wietlica -1990r.

Jesionowo 1D (§wietlica) — 1983r

-Orla Bialego 32 — 1960r.

PYTANIE NR 42 DOTYCZY II CZESCI ZAMOWIENIA - UBEZPIECZEN
KOMNUNIKACYJNYCH

Pytanie 42.

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradziezy pojazdéw Auto Casco AC/KR

L. W punkceie:” koszty holowania pojazdu po szkodzie objetej umowa ubezpieczenia do
wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wiecej niz 2.000 zt na pojazd do siedziby
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia
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w postaci limitu kilometréw (dot. pojazdéw osobowych, dostawczych i cigzarowych o

dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t).
Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zt na 1.000,00 z}

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralna cz¢s¢ SIWZ.

Pozostale warunki i wymagania okres$lone w SIWZ pozostaja bez zmian.

Powyisze wyjas$nienia i zmiany SIWZ s3 wigzace dla wszystkich wykonawcow.
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